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DĖL PATIKSLINTO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO 

PROJEKTO TEIKIMO  

 

             Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) teikia patikslintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų 

perėmimo valstybės nuosavybėn ir sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Panevėžio miesto 

greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Marijampolės greitosios medicinos pagalbos 

stotį, viešąją įstaigą Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą Plungės rajono 

greitosios medicinos pagalbą, viešąją įstaigą Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotį, 

viešąją įstaigą Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Akmenės rajono 

greitosios medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos 

stotį, viešąją įstaigą Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Radviliškio rajono 

greitosios medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos 

centrą, viešąją įstaigą Klaipėdos greitosios medicininės pagalbos stotį, viešąją įstaigą Jonavos 

greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Alytaus rajono savivaldybės greitosios 

medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Greitosios medicinos pagalbos stotį“ projektą (toliau – 

Projektas). 

           Projektas patikslintas šiais aspektais: 

           1. Alytaus rajono savivaldybės taryba 2022 m. gruodžio 9 d. ir Vilniaus miesto 

savivaldybės taryba 2022 m. gruodžio 14 d. priėmė sprendimus dėl atitinkamai viešosios 

įstaigos Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stoties ir viešosios įstaigos 

Greitosios medicinos pagalbos stoties savininkės turtinių ir neturtinių teisių perdavimo 

valstybės nuosavybėn, todėl tiek šis teikimas, tiek ir Projektas papildytas nuostatomis ir 

informacija dėl viešosios įstaigos Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos 

stoties ir viešosios įstaigos Greitosios medicinos pagalbos stoties įtraukimo į greitosios 

medicinos pagalbos paslaugas teikiančių įstaigų optimizavimo ir centralizavimo procesą. 

          2. Projektas taip pat patikslintas atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2022 m. gruodžio 12 d. išvadoje Nr. NV-3578 pateiktas pastabas. Dėl Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabos dėl viešosios įstaigos Akmenės rajono greitosios 

medicinos pagalbos centro buveinės adreso pažymime, kad Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos atstovai informavo Ministeriją, kad šiuo metu vykdoma Juridinių asmenų 

registre nurodyto buveinės adreso iš „Naujoji Akmenė, Ramučių g. 1C“ į „Naujoji Akmenė, 

Žemaitijos g. 6“ pakeitimo procedūra. Akmenės rajono savivaldybės administracijos atstovai 

informavo Ministeriją, kad Projekte turėtų būti nurodomas buveinės adresas „Naujoji 

Akmenė, Žemaitijos g. 6“, kuris toks bus nurodytas ir Juridinių asmenų registre. 

           Projekto tikslas – įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo priimtus Lietuvos Respublikos 

sveikatos sistemos įstatymo Nr. I-552 2 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 19
1
 straipsniu 

įstatymą ir Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 39 straipsnio 

pakeitimo įstatymą nuo 2023 m. liepos 1 d. turėti greitosios medicinos pagalbos paslaugas 

Lietuvoje teikiančią viešąją įstaigą Greitosios medicinos pagalbos tarnybą. 
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          2023 m. liepos 1 d. turi pradėti veikti valstybės pavaldumo viešoji įstaiga Greitosios 

medicinos pagalbos tarnyba (toliau – GMP tarnyba). Ministerija, siekdama užtikrinti paslaugų 

teikimo tęstinumą, išlaikyti turimą patirtį ir žmogiškuosius išteklius, valstybės pavaldumo viešąją 

įstaigą GMP tarnybą kuria iš jau esančių greitosios medicinos pagalbos paslaugas teikiančių 

juridinių asmenų ir struktūrinių padalinių (šių organizacinių vienetų pagrindu).  

          Planuojama, kad Lietuvoje nuo 2023 m. liepos  1 d. pradės veikti viešoji įstaiga GMP 

tarnyba, susidedanti iš  5 teritorinių padalinių (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio). 

Teritoriniai padaliniai savo sudėtyse turėtų joms priskirtose teritorijose veikiančius GMP skyrius ar 

kitus padalinius. 

          Šiuo metu Lietuvos Respublikoje veikia: 

16 greitosios medicinos 

pagalbos paslaugas (toliau – 

GMP paslaugos) teikiančių 

viešųjų įstaigų (atskirų 

juridinių asmenų). Šių 

savivaldybių viešųjų įstaigų 

savininkų (dalininkų) teises ir 

pareigas šiuo metu įgyvendina 

savivaldybių tarybos. 

30 asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų, kuriose GMP 

paslaugas teikia struktūriniai 

padaliniai.  

2 privatūs GMP paslaugas 

teikiantys juridiniai asmenys 

(paslaugos teikiamos trimis 

veiklos vietos adresais). 

        Ministerija dar 2022 m. birželio mėnesį kreipėsi į visas Lietuvos savivaldybes, kad šios priimtų 

sprendimus dėl: 

        1. savivaldybių viešųjų įstaigų, teikiančių GMP paslaugas, savininko (dalininko) teisių 

perdavimo valstybės nuosavybėn; 

        2. savivaldybių asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų, kuriose GMP paslaugos 

teikiamos  struktūriniuose padaliniuose, GMP paslaugas teikiančių padalinių atsisakymo nuo 2023 

m. liepos 1 d.;  

        3. savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto, kuris šiuo metu naudojamas GMP 

paslaugoms teikti, perdavimo naujai kuriamai GMP tarnybai (savivaldybės turto perdavimo 

valstybės nuosavybėn arba savivaldybės turto perdavimo naudotis panauda valstybinei GMP 

tarnybai). 

        Jau priimti 17 savivaldybių sprendimai dėl 16 GMP paslaugas teikiančių viešųjų įstaigų  

(Rietavo savivaldybė ir Plungės rajono savivaldybė yra vienos viešosios įstaigos Plungės rajono 

greitosios medicinos pagalbos dalininkės) savininko (dalininko) teisių (atskirų juridinių asmenų) 

perdavimo valstybės nuosavybėn:  

         1. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 27 d. sprendimas Nr. 1-357 „Dėl 

viešosios įstaigos Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties savininko teisių ir pareigų 

perdavimo valstybės nuosavybėn“; 

         2. Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 29  d. sprendimas Nr. 1-245 „Dėl 

sutikimo perduoti viešosios įstaigos Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stoties savininko 

teises ir turtą valstybei“; 

         3. Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 30 d. sprendimas Nr. T1-248 „Dėl 

viešosios įstaigos Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centro savininko teisių ir pareigų 

perdavimo valstybės nuosavybėn“; 

         4. Rietavo savivaldybės tarybos  2022 m. spalio 27 d.  sprendimas Nr. T1-135 „Dėl Rietavo 

savivaldybės, kaip viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos dalininkės, 

turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų perdavimo valstybės nuosavybėn“; 

         5. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 27 d. sprendimas Nr. T1-216 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės – viešosios įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos 

dalininkės – turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų sutikimo perduoti valstybės nuosavybėn“; 



3 

 

         6. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 31 d. sprendimas Nr. V17E-224 

„Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės – viešosios įstaigos Kaišiadorių greitosios medicinos 

pagalbos stoties savininkės – turtinių ir neturtinių teisių ir turto perdavimo valstybės nuosavybėn“; 

         7. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimas Nr. TS-296 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės – viešosios įstaigos Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos 

stoties savininkės turtinių ir neturtinių teisių ir turto perdavimo“; 

         8. Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. T-199 „Dėl 

Akmenės rajono savivaldybės – viešosios įstaigos Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos 

centro dalininkės (savininkės) – turtinių ir neturtinių teisių ir turto perdavimo valstybės 

nuosavybėn“; 

         9. Kauno rajono savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 27 d. sprendimas Nr. TS-328 „Dėl 

Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stoties turtinių ir neturtinių teisių perdavimo valstybės 

nuosavybėn“; 

        10. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 6 d. sprendimas Nr. T-368 „Dėl 

viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties savininko turtinių ir neturtinių 

teisių, pareigų ir Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo 

valstybės nuosavybėn“; 

        11. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos  2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimas Nr. T-794 

„Dėl Radviliškio rajono savivaldybės – viešosios įstaigos Radviliškio rajono greitosios medicinos 

pagalbos centro savininkės – turtinių ir neturtinių teisių bei savivaldybės turto perdavimo valstybės 

nuosavybėn“; 

        12. Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 18 d. sprendimas Nr. T-486 „Dėl 

viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties savininko turtinių ir 

neturtinių teisių ir pareigų perdavimo valstybės nuosavybėn“; 

         13. Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimas Nr. B1-185 „Dėl 

Molėtų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centro 

dalininkės (savininkės)  turtinių ir neturtinių teisių ir turto perdavimo valstybės nuosavybėn“; 

         14. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimas Nr. T2-272 

„Dėl viešosios įstaigos Klaipėdos greitosios medicininės pagalbos stoties turtinių ir neturtinių teisių 

ir pareigų perdavimo valstybės nuosavybėn“; 

         15. Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 9 d. sprendimas Nr. 1TS-172 ,,Dėl 

VŠĮ Jonavos greitosios medicinos pagalbos stoties savininko teisių ir pareigų bei turto perdavimo 

valstybės nuosavybėn“; 

         16. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 9 d. sprendimas Nr. K-216 „Dėl 

sutikimo perduoti valstybei viešosios įstaigos Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos 

pagalbos stoties savininko teises ir pareigas“; 

         17. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimas Nr. 1-1668 „Dėl 

viešosios įstaigos Greitosios medicinos pagalbos stoties savininko teisių ir pareigų perdavimo 

valstybės nuosavybėn“. 

         Ministerija rekomenduoja tokį GMP tarnybos kūrimo grafiką: 

Eil. 

Nr. 

Veiksmas Galutinis terminas 

1.  Valstybės nuosavybėn perimtų viešųjų įstaigų savininko 

(dalininko) teisių ir pareigų turėtojo pasikeitimo 

registravimas. 

Iki 2023 m. sausio 10 d. 

2.  Reorganizavimo sąlygų parengimas ir paskelbimas. Iki 2023 m. sausio 22 d.  

3.  Reorganizavimo sąlygų tvirtinimas. Iki 2023 m. kovo 1 d.  

4. Reorganizuojamų viešųjų įstaigų (atskirų juridinių 

asmenų) ir viešųjų įstaigų, kurių struktūriniuose 

padaliniuose yra teikiamos GMP paslaugos (GMP 

struktūrinių padalinių), darbuotojų darbo santykių 

Nuo 2023 m. kovo 1 d. iki 

2023 m. liepos  1 d. 
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tęstinumo užtikrinimas nuo 2023 m. liepos  1 d. 

veiksiančioje viešojoje įstaigoje GMP tarnyboje. 

5. Reorganizavimo pabaiga. 2023 m. liepos  1 d. 

 

          Pažymėtina tai, kad nuo Projekto priėmimo iki 2023 m. liepos 1 d. bus pereinamasis 

laikotarpis, kai Ministerija įgyvendins iš savivaldybių atsiimtų GMP paslaugas teikiančių valstybės 

viešųjų įstaigų savininkės teises. Ministerija atkreipia dėmesį, kad pereinamuoju laikotarpiu (kol 

bus įvykdytos reorganizavimo į vieną valstybės viešąją įstaigą GMP tarnybą procedūros) GMP 

paslaugas teisiančių įstaigų veikla nesikeis (iki 2023 m. liepos 1 d. jos vykdys veiklą kaip atskiri 

asmenys).  

         Paminėtina tai, kad savivaldybės taip pat priima sprendimus dėl savo pavaldumo asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų struktūrų keitimo, nuo 2023 m. liepos  1 d. atsisakydamos GMP 

paslaugas  teikiančių padalinių. Minėtų GMP padalinių darbuotojai nuo 2023 m. kovo 1 d. iki 

2023  m. liepos  1 d. pagal galimybes bus integruojami į po 2023 m. liepos  1 d. veiksiančios GMP 

tarnybos struktūrą.  

         Atkreipiame dėmesį, kad dėl ribotų reorganizavimo terminų, Projekte nėra sprendžiami  

savivaldybių viešųjų įstaigų GMP paslaugų teikimo veiklai naudoto turto perėmimo valstybės 

nuosavybėn (tą turtą, kurį savivaldybės sutiko perduoti valstybei) ir tolesnio jo perdavimo naudoti 

valstybės pavaldumo GMP paslaugas teiksiančioms viešosioms įstaigoms (iki 2023 m. liepos  1 d.) 

ir viešajai įstaigai GMP tarnybai (po 2023 m. liepos  1 d.) klausimai. Turtiniai klausimai bus 

sprendžiami rengiant atskirą Vyriausybės nutarimo projektą. 

        Projektu taip pat siūloma nustatyti, kad: 

        1. Vyriausybė, įgyvendindama Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, 14.3 papunktį ir 15 punktą, duoda sutikimą, kad viešoji įstaiga 

Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Marijampolės greitosios 

medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centras, viešoji 

įstaiga Plungės rajono greitosios medicinos pagalba, viešoji įstaiga Kaišiadorių greitosios medicinos 

pagalbos stotis, viešoji įstaiga Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga 

Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centras, viešoji įstaiga Kauno rajono greitosios 

medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga 

Radviliškio rajono greitosios medicinos pagalbos centras, viešoji įstaiga Molėtų rajono greitosios 

medicinos pagalbos centras, viešoji įstaiga Klaipėdos greitosios medicininės pagalbos stotis, viešoji 

įstaiga Jonavos greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Alytaus rajono savivaldybės 

greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Greitosios medicinos pagalbos stotis būtų 

reorganizuojami jungimo būdu – prijungiant prie viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios 

medicinos pagalbos stoties. 

        2. Vyriausybė nustato, kad viešoji įstaiga Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotis, 

kuriai 2023 m. liepos 1 d. pereina visos reorganizuojamų viešosios įstaigos Panevėžio miesto 

greitosios medicinos pagalbos stoties, viešosios įstaigos Marijampolės greitosios medicinos 

pagalbos stoties, viešosios įstaigos Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centro, viešosios 

įstaigos Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos, viešosios įstaigos Kaišiadorių greitosios 

medicinos pagalbos stoties, viešosios įstaigos Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties, 

viešosios įstaigos Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centro, viešosios įstaigos Kauno 

rajono greitosios medicinos pagalbos stoties, viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos 

pagalbos stoties, viešosios įstaigos Radviliškio rajono greitosios medicinos pagalbos centro, 

viešosios įstaigos Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centro, viešosios įstaigos Klaipėdos 

greitosios medicininės pagalbos stoties, viešosios įstaigos Jonavos greitosios medicinos pagalbos 

stoties, viešosios įstaigos Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stoties, 

viešosios įstaigos Greitosios medicinos pagalbos stoties  teisės ir pareigos, 2023 m. liepos 1 d. 
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pervadinama į viešąją įstaigą Greitosios medicinos pagalbos tarnybą, atitinkančią Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 19
1
 straipsnio 1 dalyje nurodytą greitosios medicinos 

pagalbos paslaugas Lietuvoje teikiančią įstaigą.           

            

           Reorganizavimas prijungimo būdu prie viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos 

pagalbos stoties pasirinktas atsižvelgus į šiuos argumentus: 

        1. viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties, kaip viešosios 

įstaigos GMP tarnybos centrinės būstinės (buveinės), buvimo vieta dėl galimų išorinių grėsmių turi 

būti  geografiniame Lietuvos centre; 

         2. viešojoje įstaigoje Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotyje naudojamas  

technologijas (PRQA ir Nurse consulting system, unikali GMP paslaugos ir dispečerinės 

auditavimo sistema); 

         3. viešojoje įstaigoje Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotyje ir šiuo metu 

teikiamos nacionalinio lygmens paslaugos (pavyzdžiui, paslaugos teikiamos naudojantis 1808 

telefonijos platforma); 

         4. viešoji įstaiga Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotis šiuo metu yra didžiausia 

darbuotojų skaičiumi bei viena iš didžiausių aptarnaujama teritorija GMP paslaugas teikiančia 

įstaiga Lietuvoje; 

         5. reorganizavimas gali būti vykdomas tiek sujungimo, tiek ir prijungimo būdais. 

Reorganizavimas sujungimo būdu reiškia tai, kad seni juridiniai asmenys pasibaigia, o vietoj jų 

atsiranda iš esmės naujas juridinis asmuo. Reorganizavimas prijungimo būdu reiškia tai, kad senas 

juridinis asmuo, prie kurio prijungiami kiti juridiniai asmenys, po prijungimo veikia toliau ir iš 

esmės naujo juridinio asmens neatsiranda. Ministerija, įvertinusi vykdytų reorganizavimų patirtį, 

pažymi, kad reorganizavimas prijungiant yra daug paprastesnis, aiškesnis ir darbuotojų interesus 

labiau apsaugantis būdas, todėl GMP paslaugas teikiančių viešųjų įstaigų prijungimas prie kitos 

centrinės GMP paslaugas  teiksiančios viešosios įstaigos būtų teisiškai ir procedūriškai 

teisingiausias ir optimaliausias variantas visoms pusėms.  

           Projektas derinti buvo pateiktas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai ir Lietuvos savivaldybių asociacijai. Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija pastabų Projektui neturėjo. Į 

Lietuvos savivaldybių asociacijos redakcines 1 ir  2 punktuose nurodytas pastabas atsižvelgta. Dėl 

Lietuvos savivaldybių asociacijos 3 punkte pateiktos pastabos pažymime, kad viešosios įstaigos 

savininko teisių ir pareigų perdavimas reiškia, kad yra perduodamos tiek turtinės, tiek ir neturtinės 

teisės ir pareigos, nes perduoti atskirai neturtines teises ir pareigas, bet neperduoti turtinių teisių ir 

pareigų (perduoti atskirai turtines teises ir pareigas, bet neperduoti neturtinių teisių ir pareigų) 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas nenumato.  

             Projektas neturės įtakos privačių GMP paslaugas teikiančių įstaigų veiklai. 

             Projekto rengimą koordinavo Asmens sveikatos departamento direktorė Odeta Vitkūnienė  

(tel. 8 5 266 1460, el. paštas odeta.vitkuniene@sam.lt). Projekto tiesioginis rengėjas – Sveikatos 

apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Kazys Rušinskas, tel. 260 4898, el. paštas 

kazys.rusinskas@sam.lt.  

    PRIDEDAMA: 

   1. Projektas, 4 lapai. 

   2. Lietuvos savivaldybių asociacijos rašto kopija, 2 lapai. 

  

 

Sveikatos apsaugos ministras                              Arūnas Dulkys 
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Kazys Rušinskas, tel. (8 5) 260 4898, el. p. kazys.rusinskas@sam.lt                                       

 

 


